
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Il Commissario dr. Francesco Benazzi

nominato con D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA A NOLEGGIO DI DISPOSITIVO SYREN 

DOCCIA IDRO - MOLECOLARE AQUA PLUS WARMY E DEL RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO PER VARIE UU.OO. DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER UN PERIODO DI 24 

MESI.

ID SINTEL: 211154874 - CIG: B9FA3C0400 - CPV: 33190000-8 DISPOSITIVI E PRODOTTI MEDICI 

VARI

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 

50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta ABM Italia Healthcare Srl, corrente in Via G. Murari Brà 

n. 49/C – 37138 Verona (VR).

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con nota prot. n. 219/2023 il professor Mocellin, Direttore della UOC Chirurgia oncologica dei tessuti 

molli, del peritoneo e dei melanomi, e il Dott. Marchet, Direttore della UOC Chirurgia Senologica, 

avevano richiesto la prova del dispositivo Syren Shower indicandolo come dispositivo utile per effettuare 

l’igiene a letto per pazienti allettati e per pazienti non autosufficienti, indicando come ditta fornitrice la 

ditta ABM Italia Healthcare Srl e dichiarando che il prodotto è coperto da brevetto;

- la richiesta di prova è stata autorizzata il 6/12/2023 in condivisione anche con la UOS Ingegneria Clinica;

- dopo aver raccolto le relazioni di prova dei reparti interessati, nella seduta dell’UVA_DM del 24/04/2024 

il Prof. Simone Mocellin ha proposto l’acquisto in noleggio del Syren Shower e del relativo materiale di 

consumo;

- in merito alla richiesta di acquisto l’UVA_DM, come riportato nel verbale prot. n. 10052/2024, aveva 

deciso di posticipare l’acquisto in attesa della prova da parte anche UOC Anestesia e Rianimazione 2; 

- con nota prot. n. 13317 del 30/08/2024, a seguito della prova e della riunione svoltasi con i futuri 

utilizzatori dove sono stati raccolti i fabbisogni, l’UOC Farmacia esprimeva parere favorevole 

all’acquisto;

- sulla base delle indicazioni di consumo e verificato il prezzo di mercato, non essendo presente un prezzo 

di riferimento all’interno dell’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto è stato determinato il valore 

complessivo della fornitura comprensivo di opzioni ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 

36/2023 pari ad € 120.960,00 (Iva esclusa), e l’importo presunto della fornitura di 24 mesi pari ad € 

100.800,00 (Iva esclusa);

VISTO l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che:

- si è quindi provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (ID Sintel n: 211154874) il preventivo 

alla ditta ABM Italia Healthcare Srl, che allo scadere del termine previsto per il giorno 15/12/2025 ha 

presentato la propria offerta (n. 1765384949361) di seguito sintetizzata:

DESCRIZIONE
QUANTITÀ 

24 MESI
PREZZO 

UNITARIO/mese
 IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO

 IVA (22%) esclusa

AQUA PLUS WARMY CON 

CARRELLO SERVITORE 

EMASTER TANK

RDM: 2451313

CND: Z12040213

REF: AQUA PLUS WARMY

4 DM IN NOLEGGIO € 1.050,00 € 100.800,00

WATERLESS

RDM: N.A.

CND: N.A.

REF: LIN-D-0001.1

192 LITRI (CARTONI 

DA 10 FLACONI DA 

LITRO)

€ 0,00 € 0,00

RDM: N.A.

CND: N.A.

REF: LIN-D-0004.1

192 LITRI (CARTONI 

DA 10 FLACONI DA 

LITRO)

€ 0,00 € 0,00

TOTALE COMPLESSIVO € 100.800,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

DATO ATTO altresì che:

- i dispositivi a noleggio verranno assegnati alle seguenti unità/aree, che sono state individuate in sede di 

UVA_DM richiesta n. 256.2024:

 Chirurgia Oncologica degenze;

 Area omogenea degenze;

 Hospice, sede di Castelfranco;

 Anestesia e Rianimazione 2;

- la proposta è stata trasmessa ai Responsabili/Direttori competenti con riferimento all’allocazione prevista 

dei dispositivi, che con nota agli atti del 21/12/2025, dopo aver valutato le schede tecniche e il preventivo, 

hanno ritenuto idoneo quanto proposto dalla ditta ABM Italia Healthcare Srl;

ACCERTATO che: 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

- non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta ABM Italia Healthcare Sr la fornitura a noleggio di dispositivo Syren Doccia Idro 

- Molecolare Aqua Plus Warmy e del relativo materiale di consumo per un periodo di 24 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 100.800,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Opzione ex art. 120 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023 € 20.160,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 22.176,00

IVA 22% su opzione € 4.435,20

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 26.646,20

TOTALE APPALTO € 147.606,20

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 122.976,00 IVA 22% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro" nei bilanci IOV 2026-2027-2028 

così suddivisi;

Conto Importo          
complessivo

Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028

400101300102 € 122.976,00 € 56.364,00 € 61.488,00 € 5.124,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dott. Mirsad Pasilic, Referente Infermieristico 

Area Omogenea Medica Degenze.

IL COMMISSARIO

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta ABM Italia Healthcare Sr la fornitura a noleggio di dispositivo Syren Doccia Idro 

- Molecolare Aqua Plus Warmy e del relativo materiale di consumo per un periodo di 24 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 100.800,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Opzione ex art. 120 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023 € 20.160,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 22.176,00

IVA 22% su opzione € 4.435,20

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 26.646,20

TOTALE APPALTO € 147.606,20

Dispositivi 

medici altro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 122.976,00 IVA 22% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro" nei bilanci IOV 2026-2027-2028 

così suddivisi;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dott. Mirsad Pasilic, Referente Infermieristico 

Area Omogenea Medica Degenze;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Commissario

dr. Francesco Benazzi

Conto Importo          
complessivo

Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 122.976,00 € 56.364,00 € 61.488,00 € 5.124,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


